
平成３０年４月９日

保護者の皆様へ

徳島県立阿波西高等学校長

学校正門前付近での駐停車および校内への車の乗り入れ禁止について（お願い）

春暖の候，保護者の皆様にはますます御清祥のこととお喜び申し上げます。日頃は，本

校の教育に対しまして，多大な御理解，御協力を賜り厚くお礼を申し上げます。

さて，お子さまの車での送迎につきまして，次のとおり御協力をお願いいたします。

本校正門前の道路は大変狭く，歩道も整備されておりません。このような状況下で，お

子様の送迎等で駐停車をされますと，付近を通行する歩行者や自転車にとりまして大変危

険です。いつ接触事故が発生するかわからず，近隣住民の方々からも，再々にわたり付近

路肩での駐停車はやめてほしいとの御指摘を受けているところです。

つきましては，お子様を車で送迎される際には，本校正門前はもとより，学校付近の路

肩（特に下図斜線箇所）では駐停車をしないよう，御協力をお願いいたします。

また，送迎時の，本校正門内への乗り入れにつきましても，生徒との接触事故を避ける

ため原則禁止とさせていただいておりますので，何とぞ御理解・御協力の程よろしくお願

いいたします。

文

正門 阿波西高校

自動

販売機

体育館

グラウンド

コート

市道

※学校付近の路肩(特に斜線箇所)での駐停車はおやめください。

□

□


